


Edição 2.238 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S9IDY2LM-D3F3PBVS-I3CKFWL6-5DJGYGRU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 112/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR9-2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: EDMILSON PEREIRA COSTA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Aracruz, nº 405, Boa Vista, Cidade de Pedro Canario/ES, CEP Nº. 29.970-000, inscrita no CNPJ sob o nº
23.491.900/0001-84.

DO OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de materiais de papelaria e expediente diversos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DO OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeto a alteração do quantitativo do objeto
contratado equivalente ao acréscimo de 25% (Vinte e cinco por cento) ao valor do contrato firmado entre as
partes.

DO VALOR: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato, é
R$ 56.868,75 (cinquenta e seis mil e oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).  

DA RATIFICAÇÃO:  E, por assim estarem, justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas, para que surta seus jurídicos e
legais efeitos.

DATA DA ASSINATURA: 26/07/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.238 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: S9IDY2LM-D3F3PBVS-I3CKFWL6-5DJGYGRU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 3º AO CONTRATO Nº. 148/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - Nº PR1-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: KRETTI  &  KRETLI  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com  sede  na  Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 275, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.995-152,
inscrita no CNPJ sob o nº 16.308.132/0001-15.

DO OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de sociedade empresarial  especializada para aquisição de
materiais  e  equipamentos  de  informática  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Educação e Gabinete do Prefeito.

DO OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem como objeto a alteração do quantitativo do objeto
contratado equivalente ao acréscimo de 25% (Vinte e cinco por cento) ao valor do contrato firmado entre as
partes.

DO VALOR: O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do Contrato, é
R$ 7.466,20 (sete mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos).  

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e
seus Termos Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.      

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.238 | Ano 12
01 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: S9IDY2LM-D3F3PBVS-I3CKFWL6-5DJGYGRU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO


		2024-08-01T16:08:16-0300




